



COMUNE di LAURO (Av) PROGETTO ESECUTIVO di

Lavori di messa in sicurezza e mitigazione del rischio idrogeologico
del territorio di Lauro (AV) -

Stralcio Funzionale: "Ripristino funzionalità' del collettore via
Fuselli - via Cavalier Vittorio Veneto - via Carlo Alfano"

TAVOLA	DESCRIZIONE	SCALA
R. 12	INCIDENZA MANODOPERA	

PROGETTISTI UTC Arch. Diego Maria Troncone	
Agg. novembre 2021	
Visto: IL SINDACO	Visto: Il Responsabile del Procedimento

STIMA INCIDENZA MANODOPERA

OGGETTO: LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA E MITIGAZIONE DEL RISCHIO IDROGEOLOGICO DEL TERRITORIO DI LAURO (AV) - STRALCIO FUNZIONALE : "RIPRISTINO FUNZIONALITA' DEL COLLETTORE VIA FUSELLI - VIA CAVALIER VITTORIO VENETO VIA CARLO ALFANO"

COMMITTENTE: AMMINISTRAZIONE COMUNALE

Lauro, 16/11/2021

IL TECNICO
U.T.C.

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Manodopera	incid. %
			unitario	TOTALE		
R I P O R T O						
<u>LAVORI A CORPO</u>						
1 E.03.010.020 .d.CAM	Calcestruzzi per strutture di fondazione ed interrate Calcestruzzo durabile a prestazione garantita, con classe di consistenza S4, con dimensione massima degli aggregati di 32 mm, ... e i ferri di armatura. Per strutture di fondazione e interrate Classe di esposizione XC1-XC2 Classe di resistenza C35/45	SOMMANO mc	43,20	142,61	6'160,75	492,86 8,000
2 E.03.030.010 .b	Casseforme per strutture in calcestruzzo Casseforme di qualunque tipo rette o centinate per getti di conglomerati cementizi semplici o armati compreso armo, disarmante, disarmo, op ... iego; misurate secondo la superficie effettiva delle casseforme a contatto con il calcestruzzo. Strutture in elevazione.	SOMMANO mq	312,00	30,88	9'634,56	5'684,39 59,000
3 E.03.040.010 .a.CAM	Acciaio per c.a. Acciaio per cemento armato B450C, conforme alle norme tecniche vigenti, tagliato a misura, sagomato e posto in opera, compresi gli sfridi, le legature, gli oneri per i previsti controlli. Acciaio in barre.	SOMMANO kg	3'787,20	1,50	5'680,80	1'647,43 29,000
4 NP.001	Ripristino reti con sostituzione di tubazione fornitura e posa in opera, compreso opere murarie e quant'altro occorre per dare il lavoro eseguito a perfetta regola d'arte.	SOMMANO a corpo	1,00	65'000,00	65'000,00	9'704,50 14,930
5 R.02.010.050 .b	Taglio di superfici in conglomerato bituminoso e/o cementizio anche armato per giunti, tagli, canalette, cavidotti Taglio di superfici piane eseguito con l'ausilio di idonea attrezzatura di giunti, tagli, canalette, cavidotti su superfici in conglomerato bituminoso. Profondità di taglio da 101 a 150 mm	SOMMANO ml	240,00	10,77	2'584,80	1'008,07 39,000
6 R.02.020.050 .d.CAM	Demolizione di struttura in calcestruzzo con ausilio di martello demolitore meccanico. Armato di spessore da 10,1 cm. a 20 cm	SOMMANO mc	24,00	275,54	6'612,96	2'645,18 40,000
7 R.03.040.090 .a	Risanamento di calcestruzzo mediante le seguenti lavorazioni: demolizioni di tutte le parti friabili, incoerenti o in fase di distacco, spazzolatura manuale o meccanica delle armature e per ricostruzioni volumetriche su pareti verticali e su soffitti, posto in opera a cazzuola per spessori fino a 2 cm	SOMMANO mq	2'736,90	120,05	328'564,85	180'710,66 55,000
8 T.01.010.020 .a	Trasporto di materiale proveniente da lavori di movimento terra con autocarro di portata fino a 50 q Trasporto di materiali provenienti da lavori di movimento terra e demolizioni s ... gli eventuali oneri di discarica autorizzata. Trasporto con autocarri di portata fino a 50 q, per trasporti fino a 10 km	SOMMANO mc	351,91	32,36	11'387,81	1'594,29 14,000
9 T.01.010.020 .b	Trasporto di materiale proveniente da lavori di movimento terra con autocarro di portata fino a 50 q Trasporto di materiali provenienti da lavori di movimento terra e demolizioni s ... eri di discarica autorizzata. Trasporto con autocarri di portata fino a 50 q, per ogni cinque km in più oltre i primi 10	SOMMANO mc/ 5km	1'055,73	5,98	6'313,26	0,00
10 U.04.020.077 .a	Chiusini, caditoie e griglie in ghisa sferoidale Chiusini e griglie sferoidale di qualsiasi dimensione, forme e classe di carrabilità prodotti da aziende certificate ISO 9001 conformi alle norme tecniche vigenti, compresi le opere murarie . Chiusini, caditoie e griglie in ghisa sferoidale	SOMMANO kg	8'224,00	4,32	35'527,68	14'921,63 42,000
11 U.05.010.022 .a	Demolizione di fondazione stradale di qualsiasi tipo, eseguita con mezzi meccanici, compreso trasporto nell'ambito del cantiere fino ad una distanza massima di 5 km.	SOMMANO mc	48,00	6,66	319,68	51,15 16,000
12 U.05.010.028 .a	Fresatura di pavimentazioni stradali di conglomerato bituminoso, fino a completa pulitura della pavimentazione stessa con esclusione del trasporto del materiale di risulta al di fuori del cantiere. Spessori fino ai 3 cm, al m² per ogni cm di spessore.	SOMMANO B	16'578,30	0,97	16'080,95	1'608,10 10,000
13 U.05.010.028	Fresatura di pavimentazioni stradali di conglomerato bituminoso, fino a completa pulitura della pavimentazione stessa con esclusione del trasporto del materiale di risulta					
A R I P O R T A R E					493'868,10	220'068,26

